
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 도서개발과 ~ 도서개발과

부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도서개발과 54,246,931 51,089,485 3,157,446

국          3,548,760 3,273,760 275,000

광         27,180,000 27,180,000 0

특          1,408,554 1,408,554 0

도          7,312,044 7,240,044 72,000

군         14,797,573 11,987,127 2,810,446

도서개발 33,233,280 31,928,280 1,305,000

광         23,000,000 23,000,000 0

특            727,973 727,973 0

도          4,928,500 4,928,500 0

군          4,576,807 3,271,807 1,305,000

도서종합개발사업 31,200,307 31,200,307 0

광         23,000,000 23,000,000 0

도          4,928,500 4,928,500 0

군          3,271,807 3,271,807 0

도서종합개발사업 20,985,143 20,985,143 0

광         14,690,000 14,690,000 0

도          3,147,571 3,147,571 0

군          3,147,572 3,147,572 0

401 시설비및부대비 19,935,143 20,985,143 △1,050,000

광         13,955,000 14,690,000 △735,000

도          2,990,071 3,147,571 △157,500

군          2,990,072 3,147,572 △157,500

01 시설비 19,802,937 20,852,937 △1,050,000

  1)도서종합개발사업            19,802,937         20,852,937      △1,050,000  경정 19,802,937,000원

광         13,822,794 14,557,794 △735,000

도          2,990,071 3,147,571 △157,500

군          2,990,072 3,147,572 △157,500

402 민간자본이전 1,050,000 0 1,050,000



부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 도서종합개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광            735,000 0 735,000

도            157,500 0 157,500

군            157,500 0 157,500

01 민간자본보조 1,050,000 0 1,050,000

  1)섬마을 도선건조               250,000                  0          250,000  250,000,000원

광            175,000 0 175,000

도             37,500 0 37,500

군             37,500 0 37,500

  1)자연농산물(양묘)육성               800,000                  0          800,000  800,000,000원

광            560,000 0 560,000

도            120,000 0 120,000

군            120,000 0 120,000

지역개발사업 2,032,973 727,973 1,305,000

특            727,973 727,973 0

군          1,305,000 0 1,305,000

지역개발사업 1,050,000 0 1,050,000

401 시설비및부대비 1,050,000 0 1,050,000

01 시설비 1,050,000 0 1,050,000

  1)신개념선박건조(응급후송선)-도비불용분             1,050,000                  0        1,050,000  1,050,000,000원

도서지역개발사업 255,000 0 255,000

401 시설비및부대비 255,000 0 255,000

01 시설비 255,000 0 255,000

  1)하의 후광2구 마을 뒷길 포장공사                15,000                  0           15,000

  1)신의 하서2구 도로 확포장공사                20,000                  0           20,000

  1)장산 사근마을 진입로 확포장공사                10,000                  0           10,000

  1)증도 병풍2구 마을 안길포장                30,000                  0           30,000

  1)임자 구산 공동창고                20,000                  0           20,000

  15,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  30,000,000원

  20,000,000원



부서: 도서개발과
정책: 도서개발
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)흑산 만재도리 헬기장 신설공사                20,000                  0           20,000

  1)흑산 만재도리 마을공동건물 보수공사                10,000                  0           10,000

  1)흑산 중태도리 마을안길 확포장공사                20,000                  0           20,000

  1)흑산 중태도리 물양장입구 포장공사                20,000                  0           20,000

  1)암태 도창리 창고신축                10,000                  0           10,000

  1)압해 매화 청석 대합실 신축                50,000                  0           50,000

  1)압해 복룡1구 마을 배수로시설                20,000                  0           20,000

  1)압해 복룡2구 마을앞 수로시설                10,000                  0           10,000

  20,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  50,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

어촌 소득 안정 7,233,686 6,748,620 485,066

국             21,600 21,600 0

광          4,180,000 4,180,000 0

특            626,695 626,695 0

도            875,964 875,964 0

군          1,529,427 1,044,361 485,066

어촌종합개발 6,694,806 6,209,740 485,066

광          4,180,000 4,180,000 0

특            626,695 626,695 0

도            870,780 870,780 0

군          1,017,331 532,265 485,066

어촌종합개발사업 2,571,560 2,270,780 300,780

광          1,870,000 1,870,000 0

도            400,780 400,780 0

군            300,780 0 300,780

401 시설비및부대비 2,571,560 2,270,780 300,780

광          1,870,000 1,870,000 0

도            400,780 400,780 0

군            300,780 0 300,780

01 시설비 2,554,729 2,253,949 300,780



부서: 도서개발과
정책: 어촌 소득 안정
단위: 어촌종합개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  1)어촌종합개발사업             2,554,729          2,253,949          300,780  경정 2,554,729,000원

광          1,853,169 1,853,169 0

도            400,780 400,780 0

군            300,780 0 300,780

연안정비사업 614,286 430,000 184,286

광            430,000 430,000 0

군            184,286 0 184,286

401 시설비및부대비 614,286 430,000 184,286

광            430,000 430,000 0

군            184,286 0 184,286

01 시설비 610,415 426,129 184,286

  1)연안정비사업               610,415            426,129          184,286  경정 610,415,000원

광            426,129 426,129 0

군            184,286 0 184,286

지방도로건설확포장 2,490,367 1,510,527 979,840

국            782,000 507,000 275,000

특             53,886 53,886 0

도             72,000 0 72,000

군          1,582,481 949,641 632,840

지방도로 유지관리사업 1,440,081 760,241 679,840

국            782,000 507,000 275,000

도             72,000 0 72,000

군            586,081 253,241 332,840

도로시설 업무추진 6,370 5,530 840

201 일반운영비 3,150 2,310 840

01 사무관리비 3,150 2,310 840

  1)급량비                 3,150              2,310              840

    2)도로시설업무추진 매식비                 3,150              2,310              840  경정 3,150,000원



부서: 도서개발과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 지방도로 유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지방도로 유지관리사업 211,711 114,711 97,000

도             72,000 0 72,000

군            139,711 114,711 25,000

101 인건비 165,961 93,961 72,000

도             72,000 0 72,000

군             93,961 93,961 0

03 무기계약근로자보수 72,000 0 72,000

  1)지방도보수원인건비(3명)(성)                72,000                  0           72,000  72,000,000원

도             72,000 0 72,000

201 일반운영비 45,750 20,750 25,000

02 공공운영비 42,000 17,000 25,000

  1)공공요금 및 제세                42,000             17,000           25,000

    2)연륙·연도교 가로등 전기료                30,000             17,000           13,000

    2)연륙·연도교 가로등 유지관리비                12,000                  0           12,000

  경정 30,000,000원

  12,000,000원

어린이보호구역개선 408,000 133,000 275,000

국            275,000 0 275,000

군            133,000 133,000 0

401 시설비및부대비 408,000 133,000 275,000

국            275,000 0 275,000

군            133,000 133,000 0

01 시설비 404,535 133,000 271,535

  1)어린이보호구역 개선사업               271,535                  0          271,535  271,535,000원

국            271,535 0 271,535

03 시설부대비 3,465 0 3,465

  1)어린이보호구역 개선사업                 3,465                  0            3,465  3,465,000원

국              3,465 0 3,465

위험도로 구조개선 814,000 507,000 307,000



부서: 도서개발과
정책: 지방도로건설확포장
단위: 지방도로 유지관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            507,000 507,000 0

군            307,000 0 307,000

401 시설비및부대비 814,000 507,000 307,000

국            507,000 507,000 0

군            307,000 0 307,000

01 시설비 807,612 503,806 303,806

  1)위험도로 구조개선사업               807,612            503,806          303,806  경정 807,612,000원

국            503,806 503,806 0

군            303,806 0 303,806

03 시설부대비 6,388 3,194 3,194

  1)위험도로 구조개선사업                 6,388              3,194            3,194  경정 경정 6,388,000원

국              3,194 3,194 0

군              3,194 0 3,194

지방도로정비사업 1,050,286 750,286 300,000

특             53,886 53,886 0

군            996,400 696,400 300,000

군도정비사업 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

  1)압해면소재지 도로정비 토지보상               300,000                  0          300,000  300,000,000원

맞춤형 대중교통 체계 개선 10,874,538 10,486,998 387,540

국          2,745,160 2,745,160 0

도          1,402,580 1,402,580 0

군          6,726,798 6,339,258 387,540

전천후 육상 대중교통망 구축 3,877,573 3,725,033 152,540

버스공영제 추진 1,617,063 1,564,523 52,540

101 인건비 4,728 0 4,728



부서: 도서개발과
정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
단위: 전천후 육상 대중교통망 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 4,728 0 4,728

  1)압해면 매화도 공영버스 운전기사 휴일근무등                 4,728                  0            4,728  4,728,000원

201 일반운영비 248,053 243,013 5,040

02 공공운영비 230,953 225,913 5,040

  1)공영버스 소독의무대상시설 소독시설                 5,040                  0            5,040  180,000원*28대

307 민간이전 886,172 843,400 42,772

02 민간경상보조 886,172 843,400 42,772

  1)공영버스 운전기사 퇴직금                47,500                  0           47,500

  1)공영버스 운전기사 인건비               753,672            758,400          △4,728

    2)급여               686,472            691,200          △4,728

  1,900,000원*25명

  경정 686,472,000원

대중교통 재정 지원 220,000 120,000 100,000

307 민간이전 220,000 120,000 100,000

02 민간경상보조 100,000 0 100,000

  1)마을택시 운행에 따른 지원               100,000                  0          100,000  100,000,000원

해상 교통체계 개선 6,814,080 6,714,080 100,000

국          2,745,160 2,745,160 0

도          1,402,580 1,402,580 0

군          2,666,340 2,566,340 100,000

작은 섬 도선 운영비 지원 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  1)작은섬 운영 도선 운영비 지원               100,000                  0          100,000  100,000,000원

교통사고 확줄이기 추진 160,925 25,925 135,000

교통(사망)사고 위험지역 안전시설물 설치 146,200 11,200 135,000



부서: 도서개발과
정책: 맞춤형 대중교통 체계 개선
단위: 교통사고 확줄이기 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 135,000 0 135,000

01 시설비 135,000 0 135,000

  1)신청사 버스 승강장 설치                45,000                  0           45,000

  1)신청사 교통안전시설물(신호등)설치                90,000                  0           90,000

  22,500,000원*2개소

  30,000,000원*3개소


